
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ и НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ГОРОД МОЖГА»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ИМЕНИ А.Н.САБУРОВА»

города Можги Удмуртской Республики

ПРИКАЗ

От 28.08.2023 г. № 133

«О мерах по предупреждению коррупции»

На основании Постановления Администрации МО «г. Можга» №578.1 от
12.04.2017 г. В соответствии со статьёй 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся школы.
2.Классным руководителям взять на особый контроль исполнение ст.5 Закона
Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» в части бесплатного представления в пользование на время получения
образования учебников и учебных пособий (в том числе рабочих тетрадей),
недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся для обеспечения образовательного процесса.
3.Все виды денежных операций: оказание платных дополнительных услуг,
привлечение и расходование благотворительных средств (добровольных
пожертвований), осуществлять только через лицевые счета образовательной
организации.
4.Об обращениях родителей (законных представителей), связанных с нарушением
порядка привлечения дополнительных финансовых средств, незамедлительно
сообщать администрации школы.
5.Ответственность за выполнение данного приказа возложить на зам. директора
школы по УВР Русских Елену Александровну.
6.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 В.П. Карпов


		2024-01-29T16:36:27+0400
	Карпов Владимир Павлович




